R E Q U E R I M E N T O Nº. 1109
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o caminhão que realiza a coleta de lixo              não passa pelo quarteirão da Rua Antônia Pedroso Pinto, que fica entre as Ruas Dr. Sylvio Galvão e Carmino Thadei, no Jardim Brasil;

Considerando que tal situação prejudica e incomoda moradores locais, que têm que levar o lixo até o ponto que o caminhão possa recolhê-lo, sendo que em frente das residências da supracitada rua existem lixeiras,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de que o caminhão de coleta de lixo passe pelo quarteirão da                  Rua Antônia Pedroso Pinto, que fica entre as Ruas Dr. Sylvio Galvão e Carmino Thadei, no Jardim Brasil, atendendo desse modo, aos anseios da população daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs